15.04.2024 г. №1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАМЕНКА»
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
ПРИКАЗ

О внесении изменений в  Порядок
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
 относящейся к бюджету муниципального
 образования «Каменка»

В соответствии с абзацем четырнадцатым статьи 8, абзацами четвертым - шестым пункта 4 статьи 21, пунктом 6 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», от 01 июня 2023 года №80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)», руководствуясь Положением о бюджетном процессе муниципального образования «Каменка», утвержденного Решением Думы №47 от 29.11.2019 руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Каменка»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в приложение 2 Приказа от 16 декабря 2023 года № 6 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Каменка», приложение 2 изложить в новой редакции.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания, за исключением пункта 2, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Каменка»,  начиная с бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
Пункт 2 настоящего приказа вступает в силу с 1 апреля 2024 года.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Каменка» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Начальник финансового отдела
администрации МО «Каменка»                                   С.В. Середкина

	Приложение 2
к Порядку применения
бюджетной классификации
Российской Федерации
в части, относящейся к
бюджету муниципального образования «Каменка»
	[bookmark: _Hlk90978570]

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета
 и правила отнесения расходов бюджетов на соответствующие целевые статьи расходов

	Код целевой статьи расходов
	Наименование целевой статьи расходов
	Правила отнесения расходов бюджетов на соответствующие целевые статьи расходов

	программная/непрограммная статья
	направление расходов

	программное (непрограммное) направление деятельности
	тип структурного элемента (элемент непрограммного направления деятельности)
	структурный элемент

	Перечень кодов целевых статей расходов бюджета

	80
	1
	00
	80010
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и МО.
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Каменка» на выплаты по оплате труда главы муниципального образования

	80
	1
	00
	80020
	Функционирование высших исполнительных органов власти местной администрации
	 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «Каменка» по оплате труда, содержание органа муниципального образования, финансирование муниципальных программ, уплата налогов, сборов, обслуживание муниципального долга.

	80
	1
	80
	02221
	Оплата услуг связи
	Финансирование услуг связи (сотовый оператор, интернет).

	80
	1
	80
	02226
	Осуществление деятельности в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Расходы на оплату договоров на выполнение прочих работ, услуг подрядчиками за счет бюджетных средств не имеющих целевой характер.

	80
	1
	80
	02340
	Приобретение материальных запасов
	Расходы на приобретение материальных запасов за счет бюджетных средств, не имеющих целевой характер.

	71
	1
	01
	S2370
	Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «Каменка»  на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета и средства местного бюджета

	71
	1
	01
	S2380
	Расходы на реализацию инициативных проектов
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «Каменка»  на реализацию  инициативных проектов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета и средства местного бюджета

	91
	2
	00
	73150
	Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности.
	По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов, в рамках непрограммных расходов «Осуществление отдельных государственных полномочий», осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета на осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности.

	79
	0
	50
	80040
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	Закупка товаров, работ (услуг) за счет акцизов на нефтепродукты, поступающие бюджет поселения.

	80
	3
	00
	80010
	Финансирование по разделу культура
	Перечисление субсидии на выполнение муниципального задания бюджетным учреждениям (клубы).

	80
	3
	00
	80020
	Финансирование по разделу культура
	Перечисление субсидии на выполнение муниципального задания бюджетным учреждениям (сельские библиотеки).

	60
	3
	00
	51180
	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствует военный комиссариат
	Финансирование оплаты труда и начислений на нее работнику ВУС, оплата договоров, счетов по закупке товаров, работ, услуг, необходимых для содержания ВУС.

	80
	2
	00
	80020
	Поддержка коммунального хозяйства
	Закупка товаров, работ (услуг) для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд.

	61
	3
	01
	73110
	Осуществление переданных  бюджетных полномочий
	 Финансирование передаваемых бюджетных полномочий в области водоснабжения по оплате труда, начислением на нее специалисту, закупка товаров, работ, услуг необходимых для реализации передаваемого полномочия.

	80
	1
	01
	81520
	Иные межбюджетные трансферты
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «Каменка» по межбюджетным трансфертам, предоставляемым другим бюджетам за осуществление переданных полномочий.

	80
	1
	00
	80050
	Резервный фонд администрации муниципального образования «Каменка»
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «Каменка» на финансовое обеспечение непредвиденных расходов , в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий , связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

	80
	2
	00
	80020
	Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	Закупка товаров, работ (услуг) для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд.

	55
	1
	01
	74411
	Иные межбюджетные трансферты
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «Каменка» на восстановление мемориальных сооружений и объектов увековечивающих память погибших при защите Отечества.

Начальник финансового отдела
администрации МО «Каменка» 								С.В. Середкина